UCHWALA NR 5465/22
ZARZADU WOJEWODZTWA SWIETOKRZYSKIEGO
Z.DNIA 14 CZERWCA 2022 ROKU

W SPRAWIE:
Przyjecia Wystapienia Pokontrolnego dotyczacego Swietokrzyskiego Centrum

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach.

NA PODSTAWIE:
§ 25 ust. 5 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie sposobu
1 trybu przeprowadzania kontroli podmiotow leczniczych (t..Dz.U.2015 poz. 1331), Zarzad

Wojewodztwa Swietokrzyskiego uchwala, co nastepuje:

§1
1. Przyjmuje si¢ Wystapienie Pokontrolne dotyczace Swietokrzyskiego Centrum
Ratownictwa Medycznego 1 Transportu Sanitarnego w Kielcach sporzadzone po
przeprowadzeniu kontroli w zakresie:
1). Prawidtowosci gospodarowania srodkami publicznymi w 2021 r.;
2). Sprawdzenia sposobu wykonania zalecen zawartych w Wystapieniu Pokontrolnym
z dnia 11.03.2020 r., znak: OZ-1V.1711.2.2020 (kont. sprawy OZ.111.1711.20.2019).

2. Wystapienie Pokontrolne stanowi zalacznik do niniejszej Uchwaly.

§2

Wykonanie uchwaty powierza sie Marszatkowi Wojewodztwa Swietokrzyskiego.

§3

Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

MARSZALEK
WOJEWODZTWA SWIETOKRZYSKIEGO

ANDRZEJ BETKOWSKI
(dokument podpisano elektronicznie)



Uzasadnienie
do uchwaly w sprawie przyjecia Wystapienia Pokontrolnego dotyczacego
Swietokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego

w Kielcach

W dniu 18 maja 2022 r. Uchwala nr 5309/22 Zarzad Wojewddztwa Swigtokrzyskiego przyjat
Projekt Wystapienia Pokontrolnego sporzadzony po przeprowadzeniu kontroli planowej
w Swictokrzyskim Centrum ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach
w zakresie: 1.Prawidtowosci gospodarowania srodkami publicznymi w 2021 r. 2.Sprawdzenia
sposobu wykonania zalecen zawartych w Wystgpieniu Pokontrolnym z dnia 11.03.2020 r.,
znak: OZ-1V.1711.2.2020 (kont. sprawy OZ.111.1711.20.2019).

Przedmiotowy dokument w dniu 20.05.2022 r. przekazano do jednostki kontrolowanej.
Kierownik podmiotu leczniczego nie zglosit umotywowanych zastrzezen do Projektu
Wystapienia Pokontrolnego, w zwigzku z tym opracowano Wystapienie Pokontrolne,
uzupelnione o zalecenia dotyczace usunigcia stwierdzonych uchybien i nieprawidtowosci oraz
usprawnienia funkcjonowania jednostki.

Zgodnie z § 25 ust. 5 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie
sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotéw leczniczych, wystgpienie pokontrolne
podpisuje podmiot uprawniony do kontroli.

W zwiagzku z powyzszym, podjecie niniejszej uchwaty jest uzasadnione.



Zalacznik do Uchwaty nr 5465/22
Zarzadu Wojewodztwa Swigtokrzyskiego

Z dnia 14 czerwca 2022 r.

0Z-1.1711.3.2022

WYSTAPIENIE POKONTROLNE
sporzadzone na podstawie § 25 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania kontroli podmiotéw leczniczych

URZAD MARSZALKOWSKI
WOJEWODZTWA SWIETOKRZYSKIEGO
ul. Al. IX Wiekéw Kiele 3, 25-516 Kielce



I. DANE IDENTYFIKACYJNE KONTROLI

Jednostka kontrolowana: Swietokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu

Sanitarnego w Kielcach?, ul. Sw. Leonarda 10, 25- 311 Kielce.

Kierownik jednostki kontrolowanej:
Pani Marta Solnica powotana na stanowisko Dyrektora SCRMITS z dniem 5.04.2018 r.
na mocy uchwaty Nr 3749/18 Zarzadu Wojewodztwa Swigtokrzyskiego z dnia 5.04.2018 r.

Termin przeprowadzenia czynnosci kontrolnych i zakres Kkontroli: Kkontrole
przeprowadzono w dniach od 4.04.2022 r. do 15.04.2022 r. w zakresie: prawidlowoSci
gospodarowania $rodkami publicznymi w 2021 roku oraz sprawdzenia sposobu wykonania
zalecen zawartych w Wystgpieniu Pokontrolnym 2z dnia 11.03.2020 r. znak:
0Z-1Vv.1711.2.2020 (kont. sprawy OZ.111.1711.20.2019). Szczegotowy zakres kontroli zostat
wskazany w Programie kontroli, przyjetym Uchwala Nr 5055/2022 Zarzadu Wojewddztwa
Swietokrzyskiego z dnia 23.03.2022 r.

[Dowod: akta kontroli str. 1-5]

Jednostka prowadzaca kontrole: Departament Ochrony Zdrowia Urzedu Marszatkowskiego
Wojewoédztwa Swigtokrzyskiego.

Czynnosci kontrolne prowadzono w siedzibie podmiotu leczniczego — dokonano wpisu
do Ksigzki kontroli pod pozycja nr 18.

O kontroli Dyrektor jednostki zostal poinformowany telefonicznie w dniu 24.03.2022 r.

Osoby przeprowadzajace kontrole:

Jolanta  Jesionowska -  Glowny  Specjalista na  podstawie = upowaznienia
Nr OZ-1.1711.3.2022-1 z dnia 23.03.2022 r. wydanego przez Marszatka Wojewodztwa
Swietokrzyskiego w zwigzku z Uchwaly Zarzadu Wojewodztwa Swietokrzyskiego
Nr 5056/22 z dn. 23.03.2022 r.; oswiadczenie o braku okolicznosci uzasadniajgcych
wytaczenie z kontroli.

Karol Giemza — Inspektor na podstawie upowaznienia Nr OZ-1.1711.3.2022-2 z dnia
23.03.2022 r. wydanego przez Marszatka Wojewodztwa Swietokrzyskiego w zwiazku
z Uchwala Zarzadu Wojewodztwa Swictokrzyskiego Nr 5056/22 z dn. 23.03.2022 r.;

o$wiadczenie o braku okolicznosci uzasadniajacych wytaczenie z kontroli.

1 Zwany rowniez: SCRMITS, kontrolowanym, podmiotem, jednostka, placowka, zamawiajacym.
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[Dowdd: akta kontroli str. 6-13]

Ocena ogolna

Ocena dziatalno$ci podmiotu leczniczego w zakresie objetym kontrolg zostala dokonana
na podstawie ustalanego stanu faktycznego? przy zastosowaniu kryteriow kontroli
wynikajacych z ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o dziafalnosci leczniczej* (zwana dalej
u.d.l) tj. celowosci, gospodarnosci, rzetelnosci i wynika z przedstawionych ponizej ocen
czastkowych odnoszacych si¢ do poszczegdlnych obszaréw wytypowanych do kontroli.

Majac na uwadze przyjeta skale ocen®

, ha podstawie analizy dokumentacji zrodtowej
jak rowniez otrzymanych wyjasnien, dziatalno$é Swictokrzyskiego Centrum Ratownictwa
Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, w zakresie obj¢tym kontrolg oceniono

pozytywnie mimo stwierdzonych uchybien i nieprawidlowosci.

II. PRAWIDLOWOSC GOSPODAROWANIA SRODKAMI PUBLICZNYMI

W zakresie prawidlowosci gospodarowania srodkami publicznymi odebrano od Specjalisty

ds. Inwestycji i Zamoéwien Publicznych zestawienie zamowien publicznych realizowanych

w okresie obje¢tym kontrola, na podstawie ktorego ustalono, ze:

» w 2021 r. przeprowadzono: 16 postgpowan na dostawy o tacznej wartosci
19 754 287,64 zt (w tym: 12 w ramach trybu podstawowego na kwot¢ 3 159 006,55 zt;
4 w ramach przetargu nieograniczonego na kwote 16 595 281,09 zl); 1 postepowanie
na ushugi przeprowadzone w trybie podstawowym na kwotg 252 092,35 zl.

» uniewazniono 4 postgpowania o warto$ci mniejszej niz progi unijne,

» uniewazniono 2 postgpowania o wartosci réwnej lub przekraczajacej progi unijne.

[Dowdd: akta kontroli: str. 14-15]

W oparciu o przygotowany przez kontrolowanego Wykaz umoéw z dofinansowaniem
ze srodkéw budzetu WS zawieranych za posrednictwem Departamentu Ochrony Zdrowia
w okresie objetym kontrolg, szczeg6towemu badaniu poddano postepowania na zakup 22 szt.
pulsoksymetrow z kapnometrem w ramach zadania pn. Stop wirusowi! Zapobieganie
rozprzestrzeniania sie COVID-19 w wojewoddztwie swigtokrzyskim (umowa nr 3/D/2021).
[Dowdd: akta kontroli: str.16]

2 W oparciu 0 dokumenty poddane kontroli, w odniesieniu do przyjetej proby kontrolne;.

37T.j. Dz.U.2022.633. ze zm.

4 Kontrolujagcy stosujg 3-stopniowg skale ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych uchybien
i nieprawidtowosci, negatywna.



A. Ustalenia faktyczne:

W dniu 15 lutego 2021 r. kontrolowany zawarl z Wojewodztwem Swictokrzyskim umowe

nr 3/D/2021 o udzielenie dotacji w wysokosci 89 510,31 zt na dofinansowanie wydatkow

poniesionych na zadanie pn. Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania si¢ COVID-19

W wojewddztwie swigtokrzyskim. Szczegdtowe zagadnienia objete kontrolg (etapy realizacji

zapisOw WW. Umowy) przedstawiono w ponizSzym zestawieniu tabelarycznym.

Sprawa: Dofinansowanie kosztow realizacji projektu pn. Stop wirusowi! Zapobieganie
rozprzestrzeniania si¢ COVID-19 w wojewddztwie Swietokrzyskim

Zagadnienia poddane kontroli

Ustalenie stanu faktycznego na podstawie
dokumentacji Zrodlowej

Podstawa wszczgcia sprawy

Whiosek o udzielenie dotacji: pismo znak: EE.1-8/2021
z dnia 21.01.2021 r.,

Podstawa prawna

Art. 114 ust. 1 pkt 4 oraz art. 115 ust. 3 u.d.l.

Podstawa realizacji zadania

Umowa Nr 3/D/2021 o udzielenie dotacji zawarta w dniu
15.02.2021 r. na dofinansowanie wydatkow poniesionych
na zadanie pn. Stop wirusowi! Zapobieganie
rozprzestrzeniania si¢ COVID-19 w wojewodztwie
Swietokrzyskim.

Prawidlowosé

realizacji umowy nr 3/D/2021

Czy przekazanie srodkow nastgpito w
terminie okre§lonym umowa (do dnia
30.04.2021r.)

Tak
Dyspozycja przekazania srodkéw finansowych z dnia
16.04.2021 r.

Czy faktura/y zostata/y opisana/e
w sposob wskazujacy zrédta finasowania?

Tak*
Faktura VAT nr PRZET/FV/20/03/2021 i f- ra korygujaca
nr PRZET/KFV/1/03/2021 z dnia 30.03.2021 r.
Nota korygujaca nr 55/2021 z dnia 7.04.2021 r. — zmiana
terminu ptatnosci z dnia 29.04.2021 r. na (...) 30 dni od
otrzymania faktury i towaru tj. 06.05.2021 r.

Czy wykorzystanie dotacji na wykonanie
zadania nastapito w terminie do
31.12.2021r.

Tak
Wydatek poniesiony w zwigzku z realizacjg przedmiotu
umowy nastgpit w dniu 5.05.2021 r.

Czy zakres rzeczowy zadania okreslony
w harmonogramie rzeczowo-finansowym —
ztacznik nr 1 do umowy zostat wykonany?

Tak
W ramach zadania zakupiono 22 pulsoksymetry
z kapnometrem.

Czy srodki otrzymanej dotacji nie
przekroczyly 85% kwoty catkowitych
kosztow realizacji zadania?

Nie przekroczyly
Wartos¢ calosci zadania opiewata na kwote: 95 040,00 zt
w tym: 75 548,00 zt — $rodki z budzetu wojewddztwa,
19 492,00 zt — $rodki z budzetu SCRMITS.
Uwaga: Wykonawcy naliczono 6 160,00 zt kary za
siedmiodniowe przekroczenie terminu realizacji przedmiotu
umowy, co skutkowalo pomniejszeniem dotacji z budzetu
wojewodztwa o 5 236,00 zi, tj. proporcjonalnie
do wysokosci wspotinansowania,*
czyli 80 784,00 zt -5 236,00 zt = 75 548,00 zt.




Sprawa: Dofinansowanie kosztow realizacji projektu pn. Stop wirusowi! Zapobieganie
rozprzestrzeniania si¢ COVID-19 w wojewddztwie Swietokrzyskim

Czy Dotowany wykorzystat dotacj¢ do dnia Tak
31.12.2021r.
Czy wyciag/i bankowy/e dotaczony/e Tak

do sprawozdania zostaly opisane w sposob
wskazujacy zrédla finasowania?

Koncowe rozliczenie dotacji (15.01.2022 r.) | Przedtozone w terminie — pismo znak: EG/62/2021 ztozone
w dniu 30.09.2021r. r.

Czy zwrot §rodkéw publicznych nastgpit do Tak
dnia 31.12.2021 r. Przelew z dnia 30.09.2021 r. na kwote 13 962,31 zi

*Faktura korygujaca nr PRZET/FVK/1/03/2021 z dnia 30.03.2021 r.
**]. Kwota dotacji stanowigca nie wigcej niz 85% wkladu wlasnego beneficjenta w koszty kwalifikowalne —
80 784,00 zi; Il. Naliczona kara umowna 6 160,00 zt. (85% z kwoty 6 160,00 zt, co stanowi 5 236,00 z});
I11. Kwota dotacji — pomniejszona o kar¢ umowng proporcjonalnie do wysokosci dofinansowania (80 784,00 zt —
5236,00 zt = 75 548,00 zt); IV. Srodki wiasne proporcjonalnie pomniejszone, a nastepnie zwickszone o karg
umowng — 19 492,00 zt.

[Dowod: akta kontroli str.17 -42]

Kontrolujacy stwierdzili, iz kontrolowany zastosowal si¢ do zapisow § 4 ust. 4 umowy
nr 3/D/2021 z dnia 15.02.2021 r., umieszczajac w widocznym miejscu informacje
0 dofinansowaniu projektu pn. Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania si¢ Covid-19
w wojewddztwie §wigtokrzyskim ze §rodkow budzetu wojewodztwa swietokrzyskiego.

[Dowod: akta kontroli str.43]

Ww. postgpowania prowadzone byty za pomoca platformy zakupowej, w zwiazku z tym
Specjalista ds. Inwestycji i Zamoéwien Publicznych o$wiadczyt, ze (...) dokumenty w formie
elektronicznej  dotyczqce  postepowania  TP/71/2021 , Dostawa  pulsoksymetrow
z kapnometrem w ilosci 22 szt.” zostaly przekazane do kontroli na pamigci przenosnej (...).
[Dowod: akta kontroli str. 44]

Na podstawie przedstawionej dokumentacji ustalono, ze:

» dla zrealizowania zakresu rzeczowego zadania okreslonego w Ww. umowie
0 udzielenie dotacji, szpital przeprowadzit postgpowanie (nr referencyjny TP-71-2021)
w trybie podstawowym bez negocjacji — art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych® (zwana dalej uPzp);

» posiadal pozytywna opini¢ Rady Spotecznej Nr 1/2021 w sprawie zaopiniowania planu
finansowego i inwestycyjnego na rok 2021 SCRMiITS w Kielcach z dnia 25.02.2021 r.,
zawierajaca w zatgczniku nr 2 do uchwaly pozycje pn. Zakup pulsoksymetrow

z kapnometrem — sztuk 22;

> Dz.U. 2019 poz. 2019 ze zm.




> na podstawie Zarzadzenia nr 15/2020 Dyrektora SCRMiTS z dnia 15.09.2020 powotano
sze§cioosobowg komisj¢ przetargowa; zgodnie z § 2 ust. 2 ww. dokumentu komisja
dziatata w niepelnym sktadzie: z-ca przewodniczacego, sekretarz, 1 cztonek komisji;

» W dniu 19.02.2021 r. dokonano ustalenia wartosci szacunkowej zamowienia W oparciu
o wyliczenia dokonane na podstawie wczes$niejszych zakupdw i rozeznanie aktualnego
rynku na kwote netto 97 506,04 zl, co stanowi 22 838,88 Euro®;

» w tym samym dniu Dyrektor podpisal dokument pn. Protokoét koniecznosci akceptujac
kwotg przeznaczonej na realizacj¢ zamdwienia,

> w dniu 22.02.2021 r. zaakceptowano opracowang specyfikacje warunkéw zamowienia
(zwang w dalszej czegsci swz), ktora zawierata elementy wskazane w art. 281 uPzp.
W dokumencie uwzglgdniono m.in. informacj¢ 0 wymogu wniesienia wadium (czg$¢ XV
ust. 1 swz);

» odpowiednio w dniach 18.02.2021 r. i 4.03.2021 r. osoby wykonujace czynno$ci
zwigzane z przygotowaniem postepowania ztozyly o$wiadczenia w przedmiocie
prawomocnego skazania za przestgpstwa popelnione w zwigzku z postepowaniem
o udzielenie zamowienia (zgodnie z art. 56 ust. 3 uPzp) oraz braku istnienia konfliktu
interesOw (zgodnie z art. 56 ust. 2 uPzp), (w tym: 1-Kierownik zamawiajacego, osoba
udzielajagca zamowienia, 3 cztonkow komisji, 1-inna osoba wykonujaca czynnoS$ci
w postgpowaniu o udzielenie zamdwienia);

» ogloszenie o zamoOwieniu: a) opublikowano na stronach Biuletynu Zamoéwien
Publicznych pod nr 2021/BZP 00009437/01 i stronie internetowej szpitala w dniu
22.02.2021 r.; b) zawierato elementy wskazane w zalaczniku nr 1 do rozporzadzenia
Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r.” w sprawie ogloszen
zamieszczanych w Biuletynie Zamowien Publicznych;

» w dniu 26.02.2021 r. Zamawiajacy umiescit w Biuletynie Zamoéwien Publicznych
ogloszenie o zmianie ogloszenia nr 2021/BZP 00011102/01, w ktorym w sekcji VIII
dokonano zmiany terminu: a) sktadania ofert z dnia 2.03.2021 r. godz. 9.00
na 4.03.2021 r. godz. 9.00; b) otwarcia ofert z dnia 2.03.2021 r. godz. 9.30
na 4.03.2021 r. godz. 9.30; c) zwigzania ofertg z dnia 1.04.2021 r. na 6.04.2021 r.

» w tym samym dniu dokonano modyfikacji: a) swz w ww. zakresie — rozdzialt XVI (termin

zwigzania ofertg) i rozdziat XVII (termin ztozenia ofert i otwarcia ofert); b) zalacznika

® Obwieszczenie Prezesa Urzedu Zamowien Publicznych z dnia 1.01.2021 r. w sprawie aktualnych progéw
unijnych, ich rownowartosci w zilotych, rownowartosci w zlotych kwot wyrazonych w euro oraz sredniego kursu
zlotego w stosunku do euro stanowigcego podstawe przeliczania wartoSci zamowien publicznych lub konkursow
(Dz.U 2021 poz. 11).

" Dz.U. 2020 r. poz. 2439.



nr 5 do swz — formularz cenowy (zmiana parametréw pulsoksymetru z kapnometrem
w pkt: 5, 6, 91 10).

» W dniach: 23-26.02.2021 r. drogg mailowg do siedziby Zamawiajgcego wptynety wnioski
o wyjasnienie tresci swz od firm: EMPIREUM z/s w Jabtonnej, PARAMEDICA
POLSKA Sp. z 0. 0., z/s w Warszawie, Przedsi¢biorstwo Innowacyjno Wdrozeniowe z/s
we Wroctawiu; WALMED Sp. z o. o. z/s w Jastrzgbiu, BOXMET MEDICAL Sp. z o.0.
z/s w Piskorzowie;

» odpowiednio w dniach: 26.02.2021 r. i 1.03.2021 r. Zamawiajacy zgodnie z art. 284 ust.
6 udostepnit na stronie internetowej tre§¢ pytan z wyjasnieniami oraz powiadomit
na pisSmie drogg elektroniczng potencjalnych wykonawcow;

> w odpowiedzi na ogloszenie do siedziby zamawiajacego wplynety 3 oferty firm?®:
Paramedica Polska sp. z 0.0. w Warszawie, MEDSEVEN Sp. z 0.0. z/s w Osielsku, RMB
System s.c. z/s w Lublinie;

» informacj¢ z otwarcia ofert udostepniono na stronie internetowej w dniu 4.03.2021 r.,
zgodnie z art. 222 ust. 5 uPzp;

> jako najkorzystniejsza wybrano oferte firmy MEDSEVENS® Sp. z 0.0. z/s w Osielsku,
ktorg oceniono w oparciu 0 kryteria wskazane w rozdziale XVIII swz, tj.: cena
zamoOwienia brutto — 60 %, termin dostawy — 40 %;

» w dniu 9.03.2021 r. informacja o wyborze najkorzystniejszej oferty zamieszczona zostata
na stronie internetowej SCRMITS, zgodnie z art. 253. ust.1 i 2 uPzp i przekazana droga
e-mailowa wykonawcom, ktorzy ztozyli oferty w postepowaniu?;

» ogloszenie o wyniku postepowania zostato: a) w dniu 7.05.2021 r. zamieszczone pod
numerem 2021/BZP 00048324/01; b) zawierato elementy wskazane w zalaczniku nr 3
do rozporzadzenia Ministra Rozwoju Pracy i Technologii z dnia 23.12.2020 r.;

» w dniu 7.05.2021 r. sporzadzono protokot postegpowania w trybie podstawowym —
TP-71/2021, ktory zostat zatwierdzony przez Dyrektora SCRMITS. Dokument zawierat
elementy wyszczegdlnione w art. 72 uPzp i byt zgodny z zalacznikiem nr 8 do
rozporzadzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 18 grudnia 2020 r.
w sprawie protokotow postgpowania oraz dokumentacji postgpowania o udzielenie
zaméwienia publicznego®!.

[Dowdd akta kontroli: str. 43 - 90]

8 Wszyscy oferenci wptacili wadium przed uptywem skladania ofert, tj. zgodnie z zapisami rozdzialu XV ust.2
SWZ.

¥ Oferta otrzymata maksymalng ilo§¢ punktow — 100 (60 pkt w kryterium cena i 40 w kryterium — termin
dostawy).

WOferte firmy RMB System s.c. z/s w Lublinie, odrzucono na podstawie art. 226 ust.1 pkt 5 uPzp.

11 Dz.U. 2020, poz. 2434.



Analiza ww. dokumentéw pozwolila na wskazanie nastepujacych probleméow:

1. niedotrzymanie terminu wynikajgcego z art. 98 uPzp, tj. zwrotu wadium oferentom
bioracym udziat w postepowaniu po terminie wskazanym ww. przepisie®?,

2. w ofercie firmy MEDSEVEN Sp. z 0.0. z/s w Osielsku stwierdzono, iz zatacznik nr 5
do swz stanowigcy formularz cenowy zlozono na niewlasciwym druku, tj. w wersji
sprzed modyfikacji dokonanej przez Zamawiajacego.

[Dowod akta kontroli: patrz akta kontroli str. 78-81 i str. 91-93]

Ad. 1.

W  Kkwestii nieterminowego zwrotu wadium Specjalista ds. Inwestycji i Zamoéwien
Publicznych ztozyt informacje w brzmieniu Wadium zwracane jest na wniosek sekcji
zamowien publicznych, przekazywany do dzialu ksiegowosci. Zgodnie z art. 98 ust.1 pkt 1
Zamawiajgcy zwrocil wadium w czasie nie wiekszym niz 7 dni od uplywu terminu zwigzania
z ofertq (termin zwiqzania ofertq obowigzywat do dnia 06.04.2021 r. wadium zwrocono w
dniu 09.04.2021 r.). W czasie sporzqdzania wniosku o zwrot wadium doszto do omytki
pisarskiej wskutek ktorej zostala pominieta firma RMB System S.C. Omytka zostala
zauwazona i niezwlocznie zwrécono wadium pominigtej firmie 15.04.2021 r. Firma RMB

System S.C. nie sktadata wniosku o zwrot wadium.

[Dowod akta kontroli: str. 94 - 97]

W art. 98 uPzp wskazano, iz zwrot wadium nastepuje niezwlocznie, przy czym ustawodawca
zdecydowat si¢ na dookre$lenie tego terminu poprzez zapis (...) nie pozniej jednak niz
w terminie 7 dni od dnia wystgpienia jednej z okolicznosci (...). W kontrolowanym
postepowaniu pierwszg wystepujaca okolicznoscig byto zawarcie w dniu 29.03.2021 r.
umowy W Sprawie zamoéwienia publicznego. Zdaniem kontrolujacych Zamawiajacy
niewlasciwie zinterpretowal zapisy przytaczanego artykulu, uznajac za poczatek biegu
terminu do zwrotu wadium, uplyw terminu zwigzania oferta. Bledny wybor okoliczno$ci
bedacej podstawa do obliczenia ww. terminu, w ktorym Zmawiajacy z mocy ustawy jest
zobowigzany do zwrotu wadium, w ocenie kontrolujacych skutkowatl niedotrzymaniem
terminu zwrotu wadium wszystkim trzem oferentom, ktdrzy przystapili do postgpowania

przetargowego.

12 \W dniu 9.04.2021 r. dokonano zwrotu wadium firmom: PARAMEDICA POLSKA Sp. z 0.0. z/s w Warszawie
i MEDSEVEN Sp. z . 0.0., zgodnie z art. 98 uPzp Zwrotu wadium odrzuconemu w postgpowaniu oferentowi —
firmie RMB System s.c. z/s w Lublinie dokonano 15.04.2021 r.
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Ad.2.

W kwestii zatgcznika nr 5 do swz kontrolowany ztozyt informacje w tresci Firma Medseven
Sp. z 0.0. ztozyta oferte zawierajgcq Formularz cenowy — Zalgcznik nr 5 do SWZ w wersji
przed modyfikacjq z dnia 26.02.2021 r. Komisja przetargowa postanowita uznaé oferte
za wazng, gdyz oferowane urzqdzenie spetnia wymagania zamawiajgcego. Po modyfikacji
dopuszczono sprzet zasilany bateryjnie i akumulatorowo, dopuszczalng mase zwigkszono
do 0,5 kg oraz dopuszczono stosowanie wyswietlacza TFT. Pierwotnie dopuszczano jedynie
zasilanie bateryjne, mase do 0,4 kg oraz wyswietlacz cyfrowy. Wykorzystanie formularza
w pierwotnej wersji nie wplywa na wartos¢ oferty ani wynik postegpowania.

[Dowod akta kontroli: str. 98]

W orzecznictwie przez pojecie tresci oferty nalezy rozumie¢ deklarowane w ofercie
spelnienie wymagan zamawiajacego przede wszystkim co do zakresu, ilosci, jakosci,
warunkéw realizacji i innych elementow istotnych dla wykonania przedmiotu zamowienia
publicznego. Zadaniem komisji konkursowej jest natomiast ocena, czy w stosunku
do konkretnej oferty zachodzg przestanki wskazane w art. 226 uPzp. (...) Dla zastosowania
podstawy odrzucenia oferty z art. 226 ust. 1 pkt 5 konieczne jest wskazanie, na czym
konkretnie niezgodnos¢ pomiedzy ofertq wykonawcy a warunkami zamowienia polega, czyli
co i w jaki sposob w ofercie nie jest zgodne z konkretnie wskazanymi, skwantyfikowanymi
i jednoznacznie wskazanymi warunkami zaméwienia (...).** W tym przypadku komisja
przetargowa uznala, iz (...) oferowane urzqdzenie speinia wymagania zamawiajgcego (...),
a ztozenie przez wykonawce zatgcznika nr 5 do swz w formie sprzed modyfikacji nie wptywa
w zaden sposob na waznos¢ oferty i nie stanowi powodu do jej odrzucenia.

Kontrolujacy ustalili, ze charakter zmian dokonanych w zataczniku nr 5 do swz skutkowat
zmniejszeniem wymogoéw Zamawiajacego, co do maksymalnej wagi, sposobu zasilania i typu
wyswietlacza oferowanych urzadzen. Zadeklarowane w ofercie firmy Medseven Sp. z 0.0.
urzadzenia spelnialy parametry zamawiajgcego w ww. elementach, zatem kontrolujacy
przyjmuja wyjasnienie.

W dniu 16.03.2021 r. kontrolowany zawart umowe¢ z firmg MEDSEVEN Sp. z 0.0 z/s
w Osielsku na dostawe pulsoksymetrow z kapnometrem. Zgodnie z § 2 ust. 5 (...) naleznosci
objete fakturq bedg platne w terminie do 30 dni od dnia otrzymania przez zamawiajgcego

faktury wraz z towarem i dokonania pokwitowania przyjecia towaru (...). Dostawa

Bpatrz str. 635 Prawo Zamowien Publicznych — komentarz pod redakcja A. Gawronska — Baran,
E. Wiktorowska, A. Wiktorowski, P. Wojcik; wydawnictwo Wolters Kluwer .
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zamowienia zgodnie z § 1 ust. 2 ww. umowy miata nastapi¢ w dniu 17.03.2021 r., tj. (...)

w okresie 1 dnia od dnia zawarcia umowy (...).

[Dowod akta kontroli: str. 99 - 101]

Dalsze czynnosci kontrolne pozwolily na ustalenie, ze:

1. w dniu 7.05.2021 r. zamieszczono w BZP Ogloszenie o wykonaniu umowy ,, Stop
wirusowi!  Zapobieganie rozprzestrzeniania si¢ COVID-19 w  wojewodztwie
swietokrzyskim” w ramach RPO Wojewodztwa s$wigtokrzyskiego, w przedmiocie
dostawy pulsoksymetrow z kapnometrem;

2. odbior przedmiotu zamédwienia nastgpil protokotem zdawczo — odbiorczym w dniu
6.04.2021 r., czyli po terminie okre§lonym w § 1 ust. 2 umowy z dnia 16.03.2021 r., .
(...) wokresie I dnia od zawarcia umowy (...);

3. w zwigzku z opdznieniem naliczono kar¢ umowng za zwloke w wykonaniu przedmiotu
umowy na podstawie zapisow zawartych w § 3 ust.1 a i w dniu 29.04.2021 r. za pomoca
operatora pocztowego przekazano wykonawcy - firmie MEDSEVEN Sp. z 0.0. z/s
Osielsku note ksiegowa nr 8 z obcigzeniem na kwote 6 160,00 zt tytutem ww. kary;

4. dokumentami ksiegowymi z dnia 8.07.2021 r. kolejno od nr: OT-2021/07/0143
do OT-2021/07/0164 wprowadzono urzadzenia pod nazwg pulsoksymetr z kapnometrem
do ewidencji ksiegowej i przekazano uzytkownikom®*;

5. pflatnosci za faktur¢ VAT nr PRZET/FV/20/03/2021 z dnia 30.03.2021 r., zrealizowano
W terminie okreslonym umowa w dniu 5.05.2021 r.;

6. do dnia 5.04.2022 r.*> firma MEDSEVEN Sp. z 0.0. z/s Osielsku (...) nie dokonata
zaptaty za note nr 8 z dnia 21.04.2021r. (...).

[Dowod akta kontroli: patrz str. 29-31 oraz str. 100 i str.106 -109]

Analiza ww. dokumentow pozwolila na wskazanie nast¢pujacych problemow:

Watpliwosci  kontrolujacych wzbudzil sposob wyliczenia kary umownej na podstawie
zapisow zawartych w § 3 ust. 1 umowy z dnia 16.03.2021 r., gdzie wskazano (...) Strony
ustalajg odpowiedzialnos¢ za niewykonanie Iub nienalezyte wykonanie zobowigzan
umownych w formie kar umownych w nastepujgcych przypadkach: a) za zwtoke w wykonaniu
dostawy W wysokosci 1% wynagrodzenia netto za te dostawe, za kazdy dzien zwloki (...).
Poproszono zatem o przedstawienie przestanek, ktore spowodowaly uznanie przez
kontrolowanego, iz zwloka w wykonaniu przedmiotu umowy wynosi 7, a nie 20 dni (patrz

data zawarcia umowy).

14 Dwa urzadzenia o nr seryjnych UT100C21030017s i UT100C21030010S wymieniono w ramach gwarancji.
% Data odebrania o$wiadczenia.

10



W zwiazku z powyzszym jednostka kontrolowana ztozyta informacj¢ w brzmieniu: Umowa
(....) zostata zawarta na odlegtos¢ z powodu trwajgcej pandemii oraz znacznej odlegtosci
dzielgcej strony umowy. Dokument zostal sporzqdzony przez zamawiajgcego i podpisany
przez Dyrektora SCRMITS i wystany za posrednictwem Poczty Polskiej do wykonawcy w dniu
16.03.2021 r. i tqg date wpisano jako date zawarcia umowy. Dokument podpisany przez
wykonawce zostat dostarczony do zamawiajgcego w dniu 29.03.2021 r. | tq date wpisano jako
date zawarcia umowy. (...) Do ww. dokumentu dotgczono:
1. dowdd nadania przesylki, tj. podpisanej jednostronnie przez SCRMITS w Kielcach umowy
z dnia 16.03.2021 r.;
2. wydruk ze strony Poczty Polskiej S.A. potwierdzajacy doreczenie przesytki do firmy
MEDSEVEN Sp. z 0.0. z/s Osielsku w dniu 17.03.2021 r.;
3. ww. umowe podpisana przez Wykonawce z data wptywu do SCRMITS z dnia
29.03.2021 r.
Dodatkowo przekazano kontrolujacym pozew z dnia 29.03.2021 r. ztozony w Sadzie
Rejonowym w Kielcach Wydziat Cywilny ul. Warszawka 44, 25-312 Kielce, w sprawie
Wydania nakazu zaplaty w postgpowaniu upominawczym, tj. wyegzekwowania naliczonej
kary umownej wraz z odsetkami ustawowymi. W ww. dokumencie przedstawiono m.in.
prawne przestanki uznania dnia 29.03.2021 r. za witasciwa dat¢ podpisania umowy, a dzien
30.03.2021 r. za prawidlowa date wykonania przedmiotu umowy. W zwigzku z powyzszym
kar¢ umowng wyliczono w oparciu o zapisy umowy z dnia 16.03.2021 r., tj. 1%
wynagrodzenia netto (z kwoty 88 000,00 zt) za kazdy dzien zwloki (7 dni), czyli
880,00 zt x 7 =6 160,00 zt.
[Dowdd akta kontroli: str. 110-118]

Z uwagi na fakt, iz w $wietle art. 8 ust. 1 uPzp do czynnosci podejmowanych przez
zamawiajacego, wykonawcow oraz uczestnikow konkursu W postgpowaniu o udzielenie
zamOwienia i konkursie oraz do uméw w sprawach zamoéwien publicznych stosuje si¢
przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny®®, kontrolujacy przyjmuja
argumentacj¢ kontrolowanego, iz (...) Do zawarcia umowy dochodzi na Skutek ztozenia
zgodnych oswiadczen woli stron umowy. (...) Konieczne jest, zeby fakt ztoZenia podpisu przez
drugq strong doszedt do wiadomosci tej strony, ktora dokument podpisata wczesniej. (...).
W $wietle przyjetego sposobu postepowania (przestanie wersji papierowej za posrednictwem
operatora pocztowego) oraz przedtozonych do kontroli dokumentoéw, powyzsze miato miejsce
29.03.2021 r. Niemniej Kontrolujacy wskazuja, iz w tym konkretnym przypadku nalezato

16 Dz.U. 2020 poz. 1740 ze zm.
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dotozy¢ szczegblnej staranno$ci w zakresie jednoznacznego oznaczenia daty obowigzywania

umowy. Ponadto kontrolujacy wskazujg, iz wykladnia przepisu art. 43217 uPzp dopuszcza

w S$wietle kodeksu cywilnego (art. 78' § 2) mozliwos¢ zawarcia umowy W sprawie

zamoOwienia publicznego w postaci elektronicznej opatrzonej kwalifikowanym podpisem

elektronicznym.

Jednoczesnie kontrolujacy zweryfikowali dokumenty z postgpowania stwierdzajac,

1z Zamawiajacy konsekwentnie dzien 29.03.2021 r. wpisywat jako date zawarcia umowy

w: ogloszeniu o wyniku postepowania, ogloszeniu o wykonaniu umowy oraz protokole

postepowania. Powyzsze potwierdzit w informacji przekazanej kontrolujacym Specjalista

ds. Inwestycji i Zamowien Publicznych.

Kontrolujacy ustalili, iz:

a) jednostka sporzadzita w okresie objetym kontrolg Plan postepowarn o udzielenie
zamowienia 1 umiescita dokument nr 2021/BZP 00022438/01/P na stronie BZP w dniu
24.03.2021 r.;

b) w okresie objetym kontrola, SCRMITS dokonalo na stronie BZP 3 aktualizacji ww.
dokumentu, tj. w dniu 26.03.2021 r. - nr 2021/BZP 00022438/02/P, w dniu 8.04.2021 r. -
nr 2021/BZP 00022438/03/P oraz w dniu 4.05.2021 r. - nr 2021/BZP 00022438/04/P;

c) zadanie pn. ,Stop wirusowi! Zapobieganie rozprzestrzeniania si¢ COVID-19
w wojewddztwie swigtokrzyskim” nie zostalo Ujgte w planie postepowan 0 udzielenie
zamoOwienia na 2021 r., gdyz dokument nie obejmuje zamdéwien o wartosci ponizej

130 000,00 zt.

B. Ocena czastkowa: pozytywna pomimo stwierdzonych uchybien i nieprawidlowosci:

Pozytywna ocena dotyczy: a) posiadania opinii rady spotecznej m.in. w przedmiocie zakupu

pulsoksymetrow z kapnometrem, b) wydatkowania srodkow dotacji w ustalonych terminach,
zgodnie z przeznaczeniem; c) zlozenia koncowego rozliczenia merytoryczno - finansowego
z wykorzystania dotacji w terminie wyznaczonym w umowie nr 3/D/2021; d) zrealizowania
zapisOw umowy dotacyjnej poprzez umieszczenie w widocznym miejscu informacji
0 dofinansowaniu zadania ze S$rodkéw budzetu wojewddztwa Swigtokrzyskiego;
e) dopetnienia obowigzku postugiwania si¢ wzorami dokumentéw zgodnie z drukami
okreslonymi w aktach wykonawczych wydanych do uPzp, h) prowadzenia, w okresie objetym

kontrolg planu postgpowan o udzielenie zamdwienia;

17 Patrz str. 997 Prawo Zamoéwien Publicznych — komentarz pod redakcja A. Gawrofiska — Baran,
E. Wiktorowska, A. Wiktorowski, P. Wojcik; wydawnictwo Wolters Kluwer .
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Stwierdzone uchybienia i nieprawidlowosci dotycza: a) spdznionego zwrotu wadium

oferentom bioracym udziat w postepowaniu o udzielenie zamowienia nr TP-71-2021, co stoi
w sprzeczno$ci z zapisami rozdziatu XV ust. 7 swz oraz art. 98 uPzp; b) niewtasciwego
oznaczenia daty podpisania umowy przez Dyrektora SCRMITS jako daty zawarcia umowy, tj.
przed faktycznym terminem ztozenia o$wiadczenia woli przez wykonawce, bedacego druga

strong umowy.

C. Osoba odpowiedzialna:
Dyrektor SCRMIiTS w Kielcach — na podstawie art. 46 ust. 1 u.d.l, zgodnie, z ktorym
odpowiedzialno$¢ za zarzadzanie podmiotem leczniczym niebedagcym przedsigbiorcg ponosi

kierownik.

1. SPRAWDZENIE SPOSOBU WYKONANIA ZALECEN POKONTROLNYCH
ZAWARTYCH W WYSTAPIENIU POKONTROLNYM Z DNIA 11.03.2020 R. ZNAK:
0Z-1V.1711.2.2020 (KONT. SPRAWY OZ.111.1711.20.2019).

1.Przestrzega¢  zapisow  Uchwaly Nr  XXIII/400/2012  Sejmiku  Wojewodztwa

Swietokrzyskiego z dnia 24.09.2012r. poprzez:
1.1.posiadanie opinii Rady Spotecznej Podmiotu Leczniczego w sprawach zwigzanych
z wynaje¢ciem, oddaniem w uzytkowanie lub uzyczenie ruchomych aktywow trwatych
o wartosci ksiegowej netto rownej lub mniejszej niz 8 000,00 zt;
1.2.przedktadanie w kazdym kwartale danego roku informacji o oddaniu w dzierzawg,
najmem, uzytkowanie lub uzyczenie ruchomych aktywow trwatych;
1.3.zawieranie umow najmu po uprzednim przeprowadzeniu procedury przetargowe;j;
1.4.stosowanie si¢ do zapisow Regulaminu przeprowadzania przetargéw (...) — zaltgcznik
nr 3 do ww. uchwaty — w szczeg6lnosci w zakresie: formutowania tresci ogloszenia w
sposob wyczerpujacy katalog wymaganych informacji, zachowania formy pisemnej w
trakcie odbierania wyjasnien dotyczacych poszczegdlnych ofert, odzwierciedlenia
w odpowiednich protokotach sporzadzanych na potrzeby prowadzonego przetargu
zaistniatego stanu faktycznego odnos$nie kompletnosci ztozonych dokumentow
1 zakwalifikowania ofert do dalszej czgsci przetargu, zachowania formy pisemnej przy
przekazywaniu zainteresowanym informacji o wynikach przetargu oraz planowanym
terminie podpisania umow, wskazywanie wlasciwej podstawy prawnej przetargu;
1.5.terminowe przekazywanie do Departamentu Ochrony Zdrowia informacji dotyczacych

obowigzujacych umow najmu.
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2.Dotozy¢ nalezytej starannosci w sporzadzaniu sprawozdan dotyczacych obowigzujacych
umow najmu, dzierzawy nieruchomosci.

3.Przestrzega¢ stosownych zasad okreslonych w ustawie Prawo Zamoéwien Publicznych
poprzez:

3.1.zamieszczanie w specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia Wymagan dotyczacych
nalezytego zabezpieczenia umowy, wymagan dotyczacych wadium;

3.2.zamieszczanie w ogloszeniu o zamowieniu precyzyjnych informacji na temat
warunkow udzialu w postgpowaniu 1 sposobu spelniania warunkéw udziatu
W postepowaniu;

3.3.zamieszczanie ogloszenia o zmianie ogloszenia w Biuletynie Zamowien Publicznych
jezeli zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkow zmoéwienia prowadzi do zmiany
tresci ogloszenia o zamowieniu;

3.4.terminowe zamieszczanie ogloszenia o udzieleniu zamowienia w Biuletynie Zamowien
Publicznych;

3.5.zamieszczanie w informacji, po otwarciu ofert, wymaganych elementow;
3.6.niewzywanie wykonawcy, ktorego oferta nie zostala najwyzej oceniona do ztozenia
dokumentéw potwierdzajacych spetnienie warunkoéw udzialu w postepowaniu;

3.7.staranne sporzadzanie protokolu postgpowania o udzielenia zamoéwienia — zgodnie

z przebiegiem postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego.

Majac powyzsze na uwadze kontrolujacy dokonali:

1) oceny losowo wybranego konkursu na wynajem stanowisk garazowych od dnia 1 marca
2021 r. (ogtoszenie 1X.01.08.2021 z dnia 15.02.2021 r.),
2) wyrywkowej oceny terminowosci sktadanych sprawozdan,

ustalajac, ze jednostka:

e wdrozyla i stosuje si¢ do wnioskéw i zalecen pokontrolnych sformutowanych w pkt 1 i 2

poprzez przestrzeganie obowigzujacych zasad okreslonych przez podmiot tworzacy W wWw.

zakresach.

W oparciu o przeprowadzong kontrole postepowania 0 nr referencyjnym TP-71-2021,

ustalono, ze kontrolowany wdrozyt sformutowane w pkt. 3 zalecenia i wnioski.

[Dowdd akta kontroli: str.119]
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V.

ZALECENIA | WNIOSKI

W  celu usunigcia stwierdzonych uchybien 1 nieprawidlowo$ci oraz usprawnienia

funkcjonowania jednostki w postgpowaniach o udzielenie zamowienia wnoszg¢ o:

1. terminowy zwrot wadium oferentom biorgcym udzial w postepowaniach o udzielenie
zamowienia, w ktorych zamawiajacy stawia warunek jego wplaty,

2. dochowywanie szczegdlnej staranno$ci W przedmiocie prawidlowego oznaczania terminu
zawarcia umoéw podpisywanych w wyniku przeprowadzonych postgpowan o udzielenie

zamoOwienia.

V. POUCZENIA
Zgodnie z § 25 ust. 6 Rozporzadzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 grudnia 2012 roku
w sprawie sposobu trybu przeprowadzania kontroli podmiotéw leczniczych od wystgpienia

pokontrolnego nie przystuguja srodki odwotawcze.

Na podstawie § 26 ww. rozporzadzenia, prosz¢ o poinformowanie podmiot uprawniony
do kontroli o sposobie wykorzystania wnioskow lub przyczynach ich niewykorzystania
albo o innym sposobie usuni¢cia stwierdzonych nieprawidlowos$ci, w terminie 30 dni od daty

otrzymania niniejszego wystgpienia pokontrolnego.

Marszatek

Wojewodztwa Swietokrzyskiego
Andrzej Betkowski
(dokument podpisano elektronicznie)

/podmiot uprawniony do kontroli/

Kielce, dnia 14.06.2022 r.
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